REGIORALNA DYREKCIA OCHRONY SRODOWISKA W BYDGOSZCZY

Bydgoszcz, 23 lipca 2021 roku

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: Postgpowania na , Wykenanie badari wstgpnych jakosci gleby i ziemi na dz. nr ew.
1/171 i 1/191 obreb 0136 w Bydgoszczy, wraz ze sporzqdzeniem Raportuy o stanie
Srodowiska” znak sprawy: Wis.261.7.2021. AA,

Dziatajac w imieniu i na rzecz Regionalnej Dyrekcji Ochrony Srodowiska w Bydgoszczy,
niniejszym udziclam wyjasnienia ogloszenia o zaméwieniu, w postepowaniu o udzielenie
zamébwienia publicznego prowadzonym w trybie przetarsu niecgraniczonego na ,Wykonanie
badar wstepnych jakosci gleby i ziemi na dz. nrew. 1/171 i 1/191 obreb 0136 w Bydgoszezy, wraz
ze sporzqdzeniem Raportu o stanie $rodowiska”.

Pytanie numer 1

Zalgeznik nr 2 do SWZ - SOPZ ~ pkt. IV - Prosimy o okreélenie ile otworéw w celu poboru probek
ziemi ma zostaé wykonanych w ramach tego zadania. Ho$é otwordw indywidualnych nie jest
warunkowana Rozporzadzeniem, w zwigzku z czym jest to dowolna interpretacja Oferenta. Aby
oferty byly poréwnywalne prosimy o okreélenie iloéci otworéw.

Odpowieds:
Zamawiajqcy przewiduje odwiercenie i pobdr prébek z minimum jednego indywidualnego
otworu dla kazdej wyznaczonej sekcji badawczey,

Pytanie numer 2

Zatgcznik nr 6 ~ wzér Umowy - § 13, pkt. 1.6 - Prosimy o wyjasnienie, co Zamawiajacy rozumie
poprzez mozliwoéé dokonywania zmian w Dokumentacji przez Zamawiajacego oraz w
przedmiocie Umowy przez osoby trzecie? Zgodnie z Umows, Dokumentacfa przed
przygotowaniem wersji ostateczniej, bedzie przestana do Zamawiajacego celem wprowadzenia
ewentualnych poprawek i zmian. Raport po akeceptacji i podpisaniu przez Wykonawce nie moze
by¢ zmieniany, w szczegdlnosci w kwestii merytorycznej.

Odpowieds:

Zamawiajqcy po odbiorze . przedmiotu umowy zastrzega na przysziosé mozliwosé
ewentuainego wprowadzenia zmian redakeyjnych, poprawek pisarskich | innych
koniecznych formalnych zmian, ktére mogq zostaé nieumysinie przeoczone { pominiete na
etapie odbioru przedmiotu umowy lub wprowadzania zmian, ktére nie bedg stanowity w
swojej istocie zmian merytorycznych.
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Pytanie numer 3
Prosimy o przestanie mapy terenw, gdzie zaznaczone zostang wspomniane doly szlamowe oraz
hatda.

Odpowiedi:
Zamawiajgcy nie dysponuje mapq terenil.

Pytanie numer 4
Jakie jest aktualne uksztattowanie terenu? Czy mozliwy jest wjazd na teren samochodu z
wiertnig?

Odpowiedz:
Zamawiajqcy nie posiada aktualnef wiedzy na temat uksztaftowania i dostepnoscl terenu
przewidzianego do badarn

Pytanie numer 5

Zatgcznik nr 2 do SWZ - SOPZ ~pkt. 1-W opisie przedmiotu zaméwienia znajduje sie informacja
o dwéch dolach szlamowych, natomiast dalej Zamawiajgcy pisze ,Szlamy po oddestylowaniu
aniliny wypompowywano do trzech stawGw osadowych, zwanych dotami szlamowymi, o
glebokoéci 5 m". Czy to oznacza, 2e na terenie byly jednak 3 a nie 2 doty szlamowe?

OdpowiedZ:

Zamawiajqcy wyjasnia, ze jak napisano w Zafqczniku nr 2 do SWZ, ,Szlamy po
oddestylowaniu aniliny wypompowywano do trzech stawéw osadowych”, zlokalizowanych
w réznych lokalizacjach. W terenie objetym postepowaniem znajdowaly sig dwa doly
szlamowe. Trzeci znajdowat sie na innej dziatce.

Pytanie numer 6

Czy Zamawiajacy wymaga, aby pobér i badania probek gleby i ziemi{ w zakresie aniliny byly
réwniez akredytowane? Rozporzadzenie Ministra érodowiska z dnia 1 wrzeénia 2016r. w sprawie
sposobu prowadzenia oceny zanieczyszczenia powierzchni ziemi (Dz. U. 2016, poz. 1395) nie
okreéla dopuszczalnych zawarto$ci w glebiei ziemi tego zwiazku.

Odpowieds:

Pobér prébek gleb i gruntéw przewidzianych do badari powinien odbywaé sig w sposob
akredytowany, zgodnie z obowiqzujgcym! przepisami prawnymi oraz dobrymi praktykami
w tym zakresie. Wszystkie badania pobranych probek gleb i gruntéw powinny by¢ wykonane
w akredytowanym laboratorium, zgodnie z metodami referencyjnymi lub w przypadku ich
braku metodami opartymi na procedurach badawezych funkcjonujgcych w ramach polityki
zarzqdzania jakoscig.

Pytanie numer 7
Czy Zamawiajacy wymaga, aby w przypadku nawiercenia zwierciadta wod podziemnych pobraé

réwniez probki wody? Jesli tak, to w jakim zakresie parametr6w miatyby zostac przebadane?

Odpowied#:
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Zamawiajqcy nie przewidufe poboru i badan prébek wody.

Pytanie numer 8

Zalgeznik nr 6 - wzdér Umowy - § 2, pkt. 1 - Prosimy o okreslenie czasu na wykonanie przedmiotu
zaméwienia W tygodniach lub dniach od daty podpisania Umowy, ze wrzglede na to, ze
Wykonawca nie ma wplywu na termin jej podpisania. Ewentualnie jeéli data 15 paidziernika
2021r. pozostaje niezmienna, to o zapewnienie, ze Umowa zostanie podpisana nie pdZniej niz 27
sierpnia 2021r. (termin zwigzania oferty).

Odpowiedi:

Zamawiajqcy nie przewiduje zmiany postanowienia umownego okreslonego w § 2 pkt. 1
wzoru umowy, Wskazany w umowie termin jest terminem ostatecznym na realizacje
zamdwienia. Termin zwigzania ofertq jest wigzqcy dla Zamawiajgcego i Wykonawcy.

Pytanie numer 9

Zatacznik nr 6 - wzér Umowy - § 14 - Prosimy o wyjaénienie, co Zamawiajacy rozumie poprzez
wady przedmiotu Umowy. Ustuga polegajaca na ocenie zanieczyszczenia gleby i ziemi jest ustugy
jednorazows, nieinwazyjng i nie wplywa na teren opracowania, w zwiazku z czym nie ma ryzyka
wystapienia wad po jej wykonaniw. Prosimy o ods;aplgnle od zapisu § 14 dot. 36 miesiecznej
rekojmi na wady przedmiotu Umowy.

Odpowieds:

Zamawiajqcy nie przewiduje zmiany postanowienia umownego okreslonego w § 14 wzoru
umowy. Wadami przedmiotu umowy sq wady fizyczne i prawne przedmiotu umowy zgodnie
z definicjami okreslonymi w art. 5561 § 1 k.c. oraz art. 5563 k.c.

Pytanie numer 10
Czy Zamawiajgcy jest w posiadaniu aktualnej mapy uzbrojenia terenu w formacie dwg lub dxf
dla przedriotowych dziatek i udostepni je Wykonawcy badan?

Odpowiedi:
Zamawidajqcy wyjasnia, iz nie dysponuje mapq terenu.

Pytanie numer 11

Kto jest wiascicielem terenu, czy prowadzenie prac w terenie wymagaé bedzie od Wykonawcy
pozyskania zgéd ra wykonywanie otworéw badawczych? Jezeli tak, to od kogo nalezy zdobyé
pozwolenia?

Odpowieds:

Zamawiajqcy wyjasnia, iz wiadajqcym terenu objetego planowanymi pracami jest podmiot
prywatny. Na podstawie art. 101g ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r-. Prawo ochrony
Srodowiska (t). Dz U, z 2020 r, poz. 1219 ze zm.}, regionainy dyrektor ochrony Srodowiska
lub upowazniona przez niego osoba, sq uprawnieni do wstepu na teren wladajgcego
powierzchniq ziemi w celu wykonywania badari zanieczyszczenia gleby i ziemi, a wiadajgcy
powierzchniq ziemi jest obowliqzany umozliwi¢ wykonywanie badan na terenie bedgcym



w jego wiadaniu. Po wylonieniu Wykonawcy Zamawiajqcy powiadomi wiadajgcego
o planowanych badaniach i wskaze podmiot, ktéry bedzie je wykonywat.

Pytanie numer 12
Na czym polegaé ma rekojmia, w jaki sposéb Wykonawca ma zagwarantowaé, ze przez 36
miesiecy od wykonania badan ktos nie zanieczysci np. wtérnte terenu?

Odpowied£:

Zamawlajgcy wyjasnia, i2 rekojmia za wady nie polega na zagwarantowaniu i zapewnieniu
przez Wykonawce braku zmiany wiadciwosci materiatu plerwotnego - gruntu, z ktérego
prawidlowo i w sposéb przewidziany przepisami zostang pobrane probki do analizy.
Rekojmia polega na odpowiedzialnosci Wykenawey zd wady fizyczne i prawne przedmiotu
UMowy.

Pytanie numer 13

Czy wg. Zamawiajgcego tereny zaklasyfikowane do Il grupy gruntdéw (ok. 10 ha) nalezy podzieli¢
na 10 sekcji oraz grunty grupy IV osobno na 10 sekcji, czy catost ternu (13 ha) podzielié
réwnoiniernie na 20 sekeli? Prosimy o informacje jakie stanowisko ma w tej sprawie Regionalny
Dyrektor Gchrony $rodowiska w Bydgoszczy poniewaz 2 doswiadczenia wiemy, Ze w zaleznoscl
od obszaru Polski interpretacja zapiséw RMS jest rézna.

Odpowiedi:
Zamawiajgcy oczekuje podziatu na sekcje badawcze wynikajqcego z aktuainef lwalifikacji
gruntéw przewidzianych do badaf.

Pytanie humer 14

Czy na etapie sktadania ofert do formularza ofertowego pkt. 3 "Dowiadezenie osoby WYZNaczonej
do realizacjt przedmiotu zam6wienia - eksperta ds. badat $rodowiskowych D" nalezy dotgczyé
dokumenty potwierdzajace wykonanie ushug przez eksperta np, poprzez referencje/protokoty,
czy tez wystarczajgce bedzie uzupeinienie ww. tabeli w formularza?

OdpowiedZ:

Zamawiajgey wyjasnia, iz zgodnie z rozdziatern XVI ust, 2 SWZ ocena ofert bedzie dokonana
w oparciu o przedioZony przez Wykonawcg wykaz stanowiqcy element oferty Wykonawcy.
Zamawiajacy wezwie Wykonawce, ktbrego oferta zostala najwyzej oceniona do zivzenia
w wyzhaczonym terminie, dokumentéw stanowigcych podmiotowe Srodki dowodowe
w zakresie dotyczqeym wykazu usiug wykonanych i wykazu os6b skierowanych przez
Wykenawce do realizacji zamdwienia.

Pytanie numer 15
Czy w badaniach nalezy uwzglednic tez badania prébek wody?

Odpowledi:
Zamawiajqcy nie przewiduje poboru i badari prébek wady.
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Pytanie numer 16
Prosimy o okre§lenie minimainej liczby otwordw do wykonania ?

Odpowieds: :
Zamawiajqcy przewiduje odwiercenie [ pobdr probek z minimum fednego indywidualnego
otworu dla kazdej wyznaczenej sekcji badawezej.

Pytanie numer 17 :
Czy zatozy¢ otwory do 6 metréw, co jesli do tej glebokosci nie bedzie warstwy grunt6éw spoistych?

Odpowiedi:
Zamawigjqcy przewiduje wykonanie wiercent oraz badan jakos$ci gruntéw do glebokosci
60mp.p.t. :

Pytanie numer 18 :
Zwracamy sig do Zamawiajacego z prosba o udostepnienie map w szczegdlnosci z zaznaczonymi
osadnikami na aniline oraz punktami pohranych prébek gruntu w roku 2015.

Qdpowiedi;
Zamawiajgcy nie dysponuje mapami z zaznaczonymi dotami szlamowymi.

Pytanie numer 19
Czy Zamawiajgcy moze udostepnié mape zasadnicza obu dzialek z zaznaczonymi sieciami
instalaeji podziemnych?

OdpowiedZ:
Zamawiajgcy nie dysponuje mapami terenu badarn z zaznaczong infrastrukturg techniczng.

Pytanie numer 20
Czy Zamawiajacy przewiduje mozliwoé¢ przeprowadzenia wizji lokalnej?

Odpowied::
Zamawigjqcy nie wyklucza moZliwasci przeprowadzenia wizji lokalnej.

Pytanie numer 21
Je§li mozliwa jest wizja lokalna to czy Zamawiajacy moze przesungé termin sk}adania ofert na

dziefi 05.08.2021r.?

Odpowiedi: _
Zamawiajgcy nie przeéwiduje przesunigcia terminu skiadania ofert do dnia 5 sierpnia 2021 r.

Pytanie numer 22

Czy badania w zakresie aniliny moze by¢ wykonane baz akredytacji? Niestety z racji braku tego
parametru jako wskaznika w rozporzadzenin glebowym trudno znalez€ laboratoria wykonuiqce
te badania a tym bardziej akredytowane w tym zakresie. '



Odpowiedi:

Wszystkie badania pobranych probek gleb i gruntéw powinny by¢é wykonane w
akredytowanym laboratorium, zgodnie z metodami referencyjnymi lub w przypadku ich
braku metodami opartymi na procedurach badawczych funkejonujgeych w ramach polityki
zarzqdzania jakoscig.

Pytanie numer 23

Obecnie teren wydaje sig by¢ w catodci porosnigty drzewami/lasem. Czy na terenie obu dziatek
znajduja sie ciagi komunikacyjne, drogf umozliwiajgce wjazd wiertnicy i wykonania odwiertéw
wiertnica samochodowa w ghebi dziatek?

Odpowiedi:

Zamawiajqcy nie posiada aktualnej wiedzy na temat uksztattowania i dostgpnosci terenu
przewidzianego do badan.

Pytanie numer 24
Prosimy o podanie doktadnych powierzchni dla dziateknr 1/17111/191?

Odpowieds:

Zamawiajqcy informuje, ze zgodnie z aktualng informacjq z rejestru gruntéw na dziert 22
lipea 2021 r. dziatka nr 1/171 obreb 0136 Bydgoszcz posiada powierzchnig 9,3018 ha
(9,2172 ha LsV, 0,0442 dri0,0404 Tk), a dziatka nr 1/191 posiada powierzchnie 3,6251 ha
(1,8540 ha Ba, 0,9575 ha Tk, 0,9261 ha LsV i 0,0875 dr).

Pytanie numer 25

Prosimy o potwierdzentie, ze dia dziatki nr 1/171 grupa gruntéw 11l nalezy zatozyé wykonanie
zgodnie z rozporzgdzeniem minimum 10 sekcji i w kaizdej wykona¢ pobdr prébek z giebokosci
0-0,25m (powierzchniowa) oraz z jednego odwiertu 0,25-1m, 1-3m, 3-5m, 5-6m - co daje w sumie
50 probek?

Odpowiedz:

Pobér i badania probek gleby I ziemi nalezy wykonad zgodnie z Rozporzqdzeniem Ministra
Srodowiska z dnid 1 wrzeSnia 2016r. w sprawie sposobu prowadzenia oceny
zaniecgysaczenia powierzchni ziemi (Dz. U. 2016, poz. 1395). Zamawiajqcy przewiduje
odwiercenie | pobdr prébek z minimum jednego indywidualnego otworu dla kazdef
wyznaczonej sekcji badawezej. Badania jakosci gruntéw nalezy prowadzi¢ do gtebokosci
6,0 m p.p.t.

Pytanie numer 26

Prosimy o potwierdzenie, ze dla dziatki ar 1/191 grupa gruntéw 1V nalezy zatozy¢ wykonanie
zgodnie 2 rozporzadzeniem minimum 10 sekcji i w kazdej wykonaé pobér prébek z glebokosci
0-0,25m (powierzchniowa) oraz z jednego odwiertu 0,25-1m, 1-3m, 3-5m, 5-6m - co daje w sumie
50 prébek

Odpowied#:

Pobér i badania prébek gleby | ziemiw zakresie nalezy wykonad zgodnie z Rozporzgdzeniem
Ministra $rodowiska z dnia 1 wrze$nia 2016r. w sprawie sposobu prowadzenia oceny
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zanieczyszczenia powlerzchni ziemi (Dz. U. 2016, poz. 1395). Zamawiajgcy przewiduje '
odwiercenie i pobdr prébek z minimum jednego indywiduainego otworu dla kazdej
wyznaczonej sekcji badawczej. Badania jakosci gruntéw nalezy prowadzi¢ do glebokosci
60mp.p.t,

Pytanie numer 27
Prosimy o potwierdzenie, Ze badanie wodoprzepuszczalnosci nalezy wykonaé dla wszystkich
probek glebokich z odwiertdw ponizej 0,25m

Odpowieds:
Badania wodoprzepuszczalnosci nalezy wykona¢ dla wszystkich prébek pobranych z
otworow indywidualnych
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